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DSAM’s høringssvar vedrørende udkast til Bekendtgørelse om videre-
givelse af oplysninger fra Sundhedsstyrelsens Lægemiddelstatistikre-
gister 
 
Dansk Selskab for Almenmedicin (DSAM) takker for invitation til høring over nærvæ-
rende udkast til bekendtgørelse vedrørende ændring af apotekerloven. 
 
Med bekendtgørelsen tages der forskud på den forventede vedtagelse af lovforslag  
L 63 om bl.a. ændring af bemyndigelsesbestemmelsen i § 11 i lov om apoteksvirksom-
hed om videregivelse af oplysninger fra Lægemiddelstatistikregisteret (LSR). Lovforsla-
get vedtages måske inden jul og vil indebære, at der sker ophævelse af gældende be-
grænsninger af den kreds af forskere, som kan få adgang til oplysninger i Lægemiddel-
statistikregisterets oplysninger til brug for statistiske og videnskabelige undersøgelser. 
 
Bekymring 
 
I DSAM ønsker vi en åben og ærlig debat om konsekvenserne af nærværende ændring 
af adgang til LSR, hvor konsekvensen kan blive, at komplette lægemiddelstatistikoplys-
ninger fra LSR kan lægges i den non-genetiske ”datasø”, som planlægges i regi af Natio-
nalt Genom Center.1 Vi ser et behov for patientinddragelse, -information og transpa-
rens vedr. anvendelse af sådanne data. Derudover er det væsentligt at få adgangen til 
LSR begrænset, således at lægemiddelindustrien ikke kan få adgang til personoplysnin-
ger fra LSR, heller ikke i forskningsprojekter i samarbejde med offentlige forskere, da 
det af indlysende årsager vil åbne en ladeport for markedsføring forklædt som forsk-
ning. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
 
Anders Beich  
Formand, DSAM 
 

 
1 Side 13-15 i Høringsnotat til vedrørende høring over Forslag til lov om ændring af sundhedsloven og lov om apoteks-
virksomhed (Digitalt supplement til sundhedskortet, opdatering af Statens Serum Instituts formål og opgaver, autorise-
rede sundhedspersoners mulighed for i forbindelse med aktuel patientbehandling at anvende oplysninger, der opbeva-
res i Nationalt Genom Center til beslutningsstøtte, og videregivelse af lægemiddeloplysninger til forsknings- og statistik-
formål m.v.) https://www.ft.dk/samling/20201/lovforslag/L63/bilag/1/2258890.pdf  
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